РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

  « ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНДЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                                       № 27
 от   28 декабря  2021 года                                                                                   п. Лендеры

О запрете использования пиротехнических

средств во время проведения Новогодних

и Рождественских праздников 2021-2022 годах
на территории муниципального образования

«Лендерское сельское поселение»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»,  в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников и во избежание травматизма
людей, администрация распоряжается:
1. Запретить проведение несанкционированных фейерверков (салютов) на территории МО «Лендерское сельское поселение» во  время проведения Новогодних и Рождественских праздников 2021-2022 годах.

2.Руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных  на территории МО «Лендерское сельское поселение», во время проведения новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей рекомендовать не использовать в помещениях, зданиях, пиротехнические изделия, в том числе петарды, хлопушки, фонтаны  и бенгальские огни.

Во время проведения мероприятий обеспечить строгое соблюдение требований правил пожарной безопасности.

3. Обнародовать данное распоряжение в средствах массовой информации.
            4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
       Глава Лендерского сельского поселения                                                  Е.Н.Септарова